
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4289807E

CUT: 187069-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0130-2023-ANA-AAA.HCH-ALA.HZ

Independencia, 26 de setiembre de 2023

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 187069-2023, tramitado por COMITÉ DE USUARIOS DE 
AGUA CARHUAC, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL HURAC 
WACTA DEL SECTOR DE CARHUAC DISTRITO DE ATAQUERO DE LA PROVINCIA DE 
CARHUAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH.

CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº042-2023 ANA-AAA.HCH-ALA.HZ/RBRP y de lo 
establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda 
registrado con CUT 187069-2023

RESUELVE:
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 155495.000 (m³/año) para 
el desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA 
RIEGO EN EL CANAL HURAC WACTA DEL SECTOR DE CARHUAC DISTRITO DE 
ATAQUERO DE LA PROVINCIA DE CARHUAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH, por un 
periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Quebrada LIRIO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 203326.0000 / Norte: 
8974563.0000 Altitud: 2840.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) Izquierda,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :44376.000 Feb :35520.000 Mar :0.000 Abr :7269.000 May :39238.000 Jun :4933.000 Jul :16.000

Ago :53.000 Set :1774.000 Oct :8583.000 Nov :4754.000 Dic :5353.000 Total :151869.000



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4289807E

Fuente de Agua Manantial Santo Hilario I

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 203323.0000 / Norte: 
8974322.0000 Altitud: 3010.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :483.000 Feb :386.000 Mar :0.000 Abr :79.000 May :427.000 Jun :54.000 Jul :0.000

Ago :1.000 Set :21.000 Oct :104.000 Nov :58.000 Dic :65.000 Total :1678.000

Fuente de Agua Manantial Santo Hilario II

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 203189.0000 / Norte: 
8974329.0000 Altitud: 2964.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :560.000 Feb :449.000 Mar :0.000 Abr :92.000 May :496.000 Jun :62.000 Jul :0.000

Ago :1.000 Set :25.000 Oct :121.000 Nov :67.000 Dic :75.000 Total :1948.000

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente.

Titular COMITÉ DE USUARIOS DE AGUA CARHUAC
Tipo de Uso Agrícola

Nombre del Proyecto

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA 
RIEGO EN EL CANAL HURAC WACTA DEL SECTOR DE 
CARHUAC DISTRITO DE ATAQUERO DE LA PROVINCIA DE 
CARHUAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de 
agua con fines agrarios

Ubicación Política del 
Proyecto

Dpto: Ancash, Prov: Carhuaz, Dist: Ataquero 
Caserio de Carhuac

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: HUARAZ

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JORGE LUIS NINANTAY LOVATON
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUARAZ


		2023-09-26T18:06:34+0000
	NINANTAY LOVATON Jorge Luis FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




